
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 171 del 18/08/2023    

Repertorio Generale n. 1052  del 18/08/2023 

Oggetto:  ELEZIONI RAPPRESENTATE DEI GENITORI ASILO NIDO COMUNALE E 
MODALITÀ DI VOTO. REGOLAMENTO COMUNALE ASILO NIDO APPROVATO DAL 
CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 7 LUGLIO 2011 AL N. 28. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 171 del 18/08/2023   
 

Oggetto:  ELEZIONI RAPPRESENTATE DEI GENITORI ASILO NIDO COMUNALE E 
MODALITÀ DI VOTO. REGOLAMENTO COMUNALE ASILO NIDO APPROVATO DAL 
CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 7 LUGLIO 2011 AL N. 28. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Richiamato l’art. 4 del Regolamento dell’asilo nido comunale, approvato con Delibera del C.C. n° 
28 del 07/07/2011, “Norme per la gestione dell’asilo nido”.

Considerato che il predetto Regolamento prevede il numero delle rappresentanze necessarie ( n.2) 
dei  genitori  utenti  del  Servizio,  per  la  composizione  del  “Comitato di  gestione”  e  stabilisce  le 
funzioni, le attività e le competenze.

Visto che per la costituzione del  “Comitato di gestione” occorre individuare due rappresentanti dei 
genitori, eletti dall’assemblea dei genitori.

Accertato che si rende opportuno fissare i termini per le indizioni delle elezioni del rappresentate 
dei genitori e le modalità dello svolgimento delle stesse.

DETERMINA
Per i motivi in premessa citati  

1. Di approvare lo schema per la votazione della rappresentanza di due genitori nel Comitato 
di Gestione Asilo Nido per l’anno 2023/2024 così predisposto:

copia informatica per consultazione



Sono fissate per giorno 21 agosto 2023 le elezioni di due rappresentanti dei genitori da nominare nel 
“Comitato di gestione” dell’asilo nido comunale per l’ anno 2023/2024.

Il seggio elettorale sarà istituito presso l’Asilo Nido e sarà aperto per esercitare il diritto di voto 
dalle ore 15,30 alle ore 17,30.

Il corpo elettorale è composto dai genitori degli utenti regolarmente iscritti all’asilo nido comunale 
e  attualmente frequentanti  e sono eleggibili  n. 2 genitori  facenti parte del  corpo elettorale,  che 
manifestano la propria disponibilità.

Le  preferenze  potranno  essere  espresse  e  saranno  considerate  valide,  per  i  soli  candidati  che 
avranno dichiarato la propria disponibilità.

Il seggio elettorale è composto dal personale dell’Ufficio Servizi Sociali, che ne cura tutti gli aspetti 
e le fasi, con la presenza del personale educativo dell’Asilo Nido e della Coordinatrice nominata 
con Decreto Sindacale n. 28 del 05/08/2023.

Le  procedure  di  scrutinio  avverranno  immediatamente  dopo  la  chiusura  del  seggio  e  saranno 
dichiarati eletti i candidati che avranno riportato il numero maggiore di preferenze.

2. Di approvare lo schema della scheda elettorale per la elezione di n. 2 rappresentanti dei  
genitori nel Comitato di Gestione Asilo Nido 2023/2024 così proposto:

COMUNE DI TAORMINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

SCHEDA ELETTORALE ELEZIONE N. 2 RAPPRESENTANTI DEI GENITORI – “COMITATO 
DEI GENITORI” ASILO NIDO 

ESPRIMERE UNA SOLA PREFERENZA

_____________________________________________________

3. Di allegare alla presente proposta l’elenco dei bambini iscritti all’Asilo Nido per l’anno 
2023/2024

COGNOME NOMI
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI NASCITA

Crupi Anita Taormina 15/09/2021

copia informatica per consultazione



Pira Matilde Catania 06/11/2021
Barbera Atlan Taormina 18/06/2021

Cacopardo Ettore Taormina 27/05/2021
Bucalo Daniel Catania 03/01/2022
Bucceri Alessandro Taormina 27/01/2021
Strazzeri Edoardo Taormina 19/05/2022
Ragusa Gabriele Taormina 26/03/2022
Carpita Lorenzo Catania 01/02/2022
Russo Liam Kai Palermo 01/03/2022
Emmi Marco Messina 07/10/2021

Naththandige Thisedi Elina Taormina 22/05/2021
Scimone Samuele Taormina 05/08/2022
Sapuppo Andrea Messina 20/08/2021

Kundalabarana Rachele Mindala Taormina 08/10/2021

Barbagallo Thiago Mario Catania 16/11/2021

Provenza Camilla Messina 08/12/2021

Fidente Daniel Malta 05/11/2022
Mancuso Sofia Taormina 13/08/2022
Silvestro Erasmo Taormina 08/10/2022
Ingrassia Joshua Diego Londra 05/05/2021

Rizzo Matilde Taormina 29/08/2022
Russo Nicolò Catania 18/12/2021

Cavolina Flavio Taormina 07/08/2021
Melita Cloe Taormina 13/10/2022

Cutrufello  R. Stefano Catania 31/12/2022

4. Di allegare alla presente proposta l’elenco dei genitori dei bambini iscritti all’Asilo Nido per 
l’anno 2023/2024

PADRE MADRE
COGNOME NOME COGNOME NOME

Crupi Andrea Curcuruto Chiara
Pira Davide Munafò Provvidenza

Barbera william Costa Claudia
Cacopardo Pancrazio Puglisi Jessica

Bucalo Cristian Trovato Fabiana
Bucceri Armando Liotta Samantha
Strazzeri Riccardo Castruccio Castrocani Maria Carmela
Ragusa Marco D’Arrò Giuseppina
Carpita Luigi Turrisi Rita
Russo Salvatore Gallacher Aneta
Emmi Nunzio Dante Giovanna

copia informatica per consultazione



Naththandige Shehan Lahiru Nissan Muthunamagonnage Ann Thanuja 
Maduramg

Scimone Marco Vigerzi Antonella

Sapuppo Giuseppe Occhino Melania

Kundalabarana Sumudu Deeyagaha Thulara

Russo Salvatore Gallacher Aneta

Provenza Vincenzo Amarù Gaia

Fidente Gianluca Scimone Lorena

Mancuso Salvatore Raneri Jessica

Silvesro Marcello Longo Arianna

Ingrassia Gianluca Egan Emma

Rizzo Daniele Tropeano Palmira

Russo Davide V. Rapisarda Patrizia

Cavolina Natale Palella Manila

Melita Cateno Leotta Valeria

Cutrufello Carmelo Raneri Tatiana C.

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale, ai sensi di 
legge.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


